СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ЮЖНОЕ МЕДВЕДКОВО

РЕШЕНИЕ

    05.08.2020 №    06/2-СД

О проведении дополнительных мероприятий по

социально-экономическому развитию района

Южное Медведково города Москвы в 2020 году

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012

года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы»,

Постановлением правительства Москвы от 13 сентября 2012 года № 484-ПП

«О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию

районов города Москвы», Регламентом реализации полномочий по принятию

решений о проведении дополнительных мероприятий по социально-

экономическому развитию района Южное Медведково города Москвы,

утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа Южное

Медведково 19 сентября  2013 года № 09/10-3-СД, принимая во внимание

согласование главой управы района Южное Медведково города Москвы данного

решения, Совет депутатов муниципального округа Южное Медведково решил:

1. Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому

развитию района Южное Медведково города Москвы в 2020 году на общую

сумму 3 547 400,00 руб.:

1.1.  Капитальный ремонт многоквартирного дома по адресу: г. Москва,

проезд Дежнева, д.15, корп.1 в части усиления несущих конструкций аварийной

квартиры № 102 после пожара на сумму 975 382,69 руб.;

1.2.  Ремонт жилого помещения пенсионера, ветерана труда, признанного

нуждающимся комиссией по оказанию адресной социальной помощи

нуждающимся жителям района Южное Медведково города Москвы, по адресу:

г. Москва, проезд Дежнева, д.15, корп.1 кв.106 в целях устранения последствий

пожара на сумму 218 827,37 руб.

1.3.  Приобретение материалов для осуществления работ по капитальному

ремонту (остеклению) многоквартирных домов на общую сумму 2 353 189,94 руб.

согласно приложению к решению:

1) армированное стекло на сумму 1 953 189,00 руб.;

2) оборудование для резки стекла на сумму 400 000,94 руб.

2

2. Главе управы района Южное Медведково города Москвы обеспечить

реализацию дополнительных мероприятий по социально-экономическому

развитию района Южное Медведково города Москвы в соответствии с настоящим

решением.

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного

административного округа города Москвы, управу района Южное Медведково

города Москвы.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Южное Медведково www.yug-medvedkovo.ru.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Южное Медведково Иванова О.А.

Глава муниципального округа

Южное Медведково        О.А. Иванов

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Южное Медведково

от 5 августа 2020 года № 06/2 - СД

Осуществление работ по капитальному ремонту (остеклению)

многоквартирных домов за счет средств по социально-экономическому

развитию района Южное Медведково города Москвы в 2020 году

1. Адресный перечень домов адресный перечень МКД для проведения

мероприятий по остеклению

№ Адрес Ед. изм. Количество

1.  пр. Дежнева дом 15 м2 100,00

2.  пр. Дежнева дом 17 м2 100,00

3.  пр. Дежнева дом 19 м2 100,00

4.  ул. Молодцова дом 15 корп. 2  м2 1,373

5.  ул. Молодцова дом 19 корп. 2 м2 100,00

6.  ул. Молодцова дом 23 корп. 2 м2 100,00

7.  ул. Молодцова дом 27 корп. 2 м2 199,68

8.  ул. Молодцова дом 27 корп. 3 м2 318,24

9.  Ясный пр. дом 1 м2 350,00

10.  Ясный пр. дом 5 м2 100,00

11.  Ясный пр. дом 9 м2 100,00

12.  Ясный пр. дом 9А м2 133,12

13.  Ясный пр. 13А м2 138,12

14.  Ясный пр. 15 м2 78,88

15.  Ясный пр. 8 м2 74,88

16.  Ясный пр. 12 м2 74,88

17.  Ясный пр. 14 корп. 1 м2 100,00

18.  Ясный пр. 34 корп. 1 м2 53,00

19.  Ясный пр. 34 корп. 2 м2 53,00

20.  Ясный пр. 12 корп. 2 м2 150,00

21.  ул. Полярная дом 1 м2 100,00

22.  ул. Полярная дом 5 м2 150,00

23.  ул. Полярная дом 15 м2 102,40

24.  ул. Полярная дом 15 корп. 2 м2 150,00

25.  ул. Полярная дом 15 корп. 3 м2 145,03

26.  ул. Полярная дом 13 корп. 4 м2 100,00

27.  пр. Шокальского дом 3 корп. 2 м2 124,00

28.  пр. Шокальского дом 7 корп. 1 м2 124,00

29.  пр. Шокальского дом 13 м2 124,00

30.  ул. Полярная дом 4 корп.2 м2 124,00

31.  ул. Полярная дом 16 корп. 2 м2 124,00

ИТОГО:  м2 3 792,6

2

2. Расчет средней стоимости армированного стекла

№

п/п
Наименование

Кол-во по

смете

(м2)

Закупаемое

кол-во

(м2)

Цена за ед. из

источника

№1, руб. с

НДС

Цена за ед. из

источника

№2, руб. с

НДС

Цена за ед. из

источника №3,

руб. с НДС

Цена за ед.

средняя, руб.

с НДС

Средняя цена

всего объема,

руб. с НДС

1

Армированное стекло,

размер листа 2100х1600,

толщина 6 мм

10637,6500 3 792,6 550,00 480,00 515,00 515,00 1 953 189,00

3. Расчет средней стоимости/характеристики оборудования для резки стекла.

№

п/п
Наименование

Кол-во

по смете

(шт.)

Закупаемое

кол-во

(шт.)

Цена за ед. из

источника

№1, руб.

с НДС

Цена за ед. из

источника

№2, руб.

с НДС

Цена за ед. из

источника №3,

руб.

с НДС

Цена за ед.

минимальная,

руб.

с НДС

Средняя цена

всего объема,

руб.

с НДС

1 Стол для резки армированного

стекла серии СРСм

Стол обладает:

- иглопробивным полотном и

4-мя опорами;

- воздушной подушкой;

- мостом с порталом и

стеклорезом;

- продольными и

поперечными ломателями.

1 1 400 000,94 415 000,00 428 000,00 400 900,94 400 000,94